termeesters zulks zuUen verzooken, ten einde God aldus te verheer-

lijken en de aflaten van den paus te verdienen.

Dei gratia propositus Johanncs, dccanus ct arcliidiaconi totumqiie maioris

ecclcsic capitulum in Lct)dio univci*sis ecclcsiasticis personis nccnon et castellanis,

bailivis, scultetis, militibus, villicis, scabinis in Leodiensi diocesi constitutis ac

omnibus, ad quos presentes littere pervencrint tam ccclesiasticis quam laicis,

salutem in Domino.

Cum vacante sede Leodiensi juridictio et episcopatus tuitio ad nos pertinere

noscatur, nos nolentes liereticos, si qui forte bactenus in episcopatu latuerint, ob

sedis vacationcm insolcscere et cornua exaltare, viros religiosos et in Cbristo

dilectos videlicet fratres ordinis predicatorum cum littoris nostris destinamus, ut

iuxta tenorem autentici domini papae super lioc ncgotio promulgati viribus

accingantur ad inquisitionem faciendam super hoc nefando crimine in omnibus
villis et locis, de quibus vidennt cxpcdirc ct ad huiusmodi pcstem mortifcram a

Leodiensi diocesi radicitus extirpandam, advocato scculari bracchio, advocatis

etiam omnibus tam clericis quam laicis, quorum consilio et auxilio ad predicta

facta exequenda se viderint indigere, contradictores et rebelles auctoritate domini
papac et nostra pcr censuram ccclosiasticam compescendo ; inde est quod nos

omnibus et singulis per aspersionem sanguinis Jesu Christi obsecramus, monemus
et districte precipimus quatinus predictis fratribus, quotiens ab eis requisiti

fueritis, ita diligenter et fidelitcr assistatis, ut zclo fidci nostre Deus glorificetur

insuper et indulgentiam a scde apostolica supcr hoc indultam vestra possit

diligentia promoveri

.

Datrnn anno MoCC°XXX° octavo, mense Maijo.

HS. Van den Berch, fol. 129 en 130. (Bibliotheek der Luiksche

Hoogeschool). — Dit stuk wordt vermeld door Gachet, Bullc-

tins dc la Comm. roy. dhistoire, l"" reeks, t. IX, blz. 40 (1844);

St. Bormans, Listc chronologique des tidits et ordonnances

de la principaut4 de Liige, blz. 14; en E. PouUet, Essai sur

le droit criminel au pays de Liigc, blz. 42 en 51.

114.

i25S, Juni 26, Verona. Tweede herhaling door keizer Frede-

rik II van zijne wet tegen de ketters, door hem in Maart 1232 te

Rome en op 14 Mei 1238 te Cremona uitgevaardigd.

Commissi nobis.... Datum Veronae, die 26 Junii, 11 indictione.

Pertz, Monumenta, Leges, deel U, blz. 326.— Boehmer, Regesta

Jmperii, deel V, 1" stuk, blz. 474, N^" 2362. (Zie hooger onze

N" 85 en 110). Te gelijk wcrden ook de keizerlijke wetten